

Antreprenor : SRL PALGIES

Beneficiarul : Consiliul Raional Florești

Devizul: Lucrari de reparație a birourilor etajul 2 si 3 la Consiliul Raional Florești

Deviz Oferta

Valoarea de deviz 187 276,24 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1. biroul et. 2 Capitolul 1.1.1 demonitari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	9,72	27,3	265,356
					27,3	265,356
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	5,8	27,3	158,34
					27,3	158,34
3	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4	14,3	57,2
					14,3	57,2
4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4	41,8	167,2
					0	0
5	RpCG29 B	Demolarea peretilor din gipsocarton	m2	4,2	60,61	254,562
					55,9	234,78
		TOTAL Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1. biroul et. 2 Capitolul 1.1.1 demonitari				902,658
		Inclusiv salariul				715,676
		Capitolul 1.1.2.Pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	11,64	6,7	77,988
					1,95	22,698
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	34,4	159,6102	5490,59
					15,21	523,224
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	34,4	420,662	14470,773
					84,5	2906,8
		TOTAL Capitolul 1.1.2.Pardoseli				20039,351

		Inclusiv salariul				3452,722
		Capitolul 1.1.3.Timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	7,8	2339,345	18246,891
					117	912,6
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	9,72	1872,996	18205,521
					61,1	593,892
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,4	104,4	563,76
					5,85	31,59
		TOTAL Capitolul 1.1.3.Timplarie				37016,172
		Inclusiv salariul				1538,082
		Capitolul 1.1.4 Pereti				
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material	m2	6,4	372,475	2383,84
					78	499,2
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite la pereti si tavane prin curatire cu perie de sirma	m2	105,5	8,65	912,575
					7,15	754,325
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128	6,7	857,6
					1,95	249,6
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,5	116,731	12315,121
					79,3	8366,15
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,5	34,1157	3599,206
					13	1371,5
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,5	6,7	706,85
					1,95	205,725
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,5	43,0501	4541,782
					35,75	3771,625
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	105,05	25,037	2630,137
					9,1	955,955
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat pe	m2	105,05	120,0049	12606,515

		interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"			44,2	4643,21
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	14,2	95,35	1353,97
					20,8	295,36
		TOTAL Capitolul 1.1.4 Pereti				41907,595
		Inclusiv salariul				21112,65
		Capitolul 1.1.5. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul- grila	m2	34,4	350,575	12059,78
					143	4919,2
23	RpFC01 A	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc	5	0	0
					0	0
		TOTAL Capitolul 1.1.5. Tavan				12059,78
		Inclusiv salariul				4919,2
		Capitolul 1.2. birouri et. 3 Capitolul 1.2.1. Demontari				
24	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,4	27,3	65,52
					27,3	65,52
25	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2	14,3	28,6
					14,3	28,6
26	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	54,36	22,93	1246,475
					20,8	1130,688
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Demontari				1340,595
		Inclusiv salariul				1224,808
		Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
27	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	24	37,7	904,8
					6,5	156
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	24	53,98	1295,52
					35,75	858
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Pardoseli				2200,32
		Inclusiv salariul				1014
		Capitolul 1.2.3. Timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, in doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,4	1544	3705,6
					42,9	102,96
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Timplarie				3705,6
		Inclusiv salariul				102,96
		Capitolul 1.2.4. Pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128	6,7	857,6
					1,95	249,6

31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,3	34,1157	1852,483
					13	705,9
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,3	43,0501	2337,619
					35,75	1941,225
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,3	25,037	1359,509
					9,1	494,13
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	54,3	120,0049	6516,266
					44,2	2400,06
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3	66,605	199,815
					20,15	60,45
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1	80,25	80,25
					17,55	17,55
		TOTAL Capitolul 1.2.4. Pereti				13203,541
		Inclusiv salariul				5868,915
		Capitolul 1.2.5. Tavane				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24	350,575	8413,8
					143	3432
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	m2	4	204,75	819
					0	0
		TOTAL Capitolul 1.2.5. Tavane				9232,8
		Inclusiv salariul				3432

Total ore manopera (ore)	667,4002
Total greutate materiale (tone)	0

Total		141608,412
Asigurari sociale	24,0000%	10411,443
Total		152019,856
Cheltuieli de transport	1,0000%	968,612
Total		152988,467
Cheltuieli de regie	1,0000%	1529,885

Total		154518,352
Beneficiu de deviz	1,0000%	1545,184

Total General fara TVA		156063,54
TVA (20%)		31212,71
TOTAL GENERAL		187276,25
Inclusiv salariul		43381,013

Intocmit: S.R.L.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor: SRL PALGIES

Investitor: Consiliul Raional Florești

Obiect: Lucrari de reparație a birourilor etajul 2 si 3 la Consiliul Raional Florești

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1. biroul et. 2 Capitolul 1.1.1 demontari				
1	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			27,3
						27,3
1.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	65	13,65
1.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	65	13,65
2	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,3
						27,3
2.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	65	13,65
2.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	65	13,65
3	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			14,3
						14,3
3.1	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,22	65	14,3
4	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,8
						0
4.1	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	550	41,8
5	RpCG2 9B	Demolarea peretilor din gipsocarton	m2			60,61
						55,9
5.1	41001262 02818	Apă	m3	0,09	19	1,71
5.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,86	65	55,9
5.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	50	3
		TOTAL Capitolul 1.Lucrari de constructie Capitolul 1.1. biroul et. 2 Capitolul 1.1.1 demontari				902,658
		Capitolul 1.1.2.Pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			6,7
						1,95
6.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	30	4,5
6.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
6.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65	1,95

7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			159,61
						15,21
7.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3	9,1	139,23
7.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	17	1,53
7.3	4100126202818	Apă	m3	0,004	19	0,076
7.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	0
7.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	65	15,21
7.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	55	2,31
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	55	0,55
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			420,662
						84,5
8.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,05	220	231
8.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	14	14,7
8.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9	95	85,5
8.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	0
8.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,15	65	74,75
8.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65	9,75
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	55	1,65
		TOTAL Capitolul 1.1.2.Pardoseli				20039,351
		Capitolul 1.1.3.Timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			2339,345
						117
9.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1	2200	2200
9.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	21	1,785
9.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	10	4,5
9.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	68	14,96
9.5	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	65	95,55
9.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	65	5,2
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	65	16,25
9.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	55	1,1
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind	m2			1872,996

		suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv				61,1
10.1	20301129 38150	Ferestre din mase plastice	m2	1	1750	1750
10.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0,5	3
10.3	24165661 01572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	70	49,35
10.4	24302261 01600	Chit siliconic	kg	0,247	18	4,446
10.5	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	5	3
10.6	40111062 02741	Energie electrica	kw	1	1	1
10.7	71292000 11200	Finisor MP	h-om	0,85	65	55,25
10.8	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	65	5,85
10.9	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	55	1,1
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice				104,4
						5,85
11.1	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1	95	95
11.2	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0,5	3
11.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,08	65	5,2
11.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	65	0,65
11.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	55	0,55
		TOTAL Capitolul 1.1.3.Timplarie				37016,172
		Capitolul 1.1.4 Pereti				
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,10	m2			372,475
						78
12.1	26621027 01000	Placi ghips-carton	m2	2,15	50	107,5
12.2	28401363 12700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,85	35	29,75
12.3	28401363 12701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8	35	63
12.4	26821626 05829	Vata minerala	m2	1	67	67
12.5	22222222 22992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	10	0	0
12.6	71230300 12500	Montator P.B	h-om	1	65	65
12.7	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	65	13
12.8	29221400 07000	Macara	h-ut	0,01	50	0,5
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite la pereti si tavane prin curatire cu perie de sirma	m2			8,65
						7,15
13.1	28811160 01642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3	5	1,5

13.2	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	65	7,15
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,7
						1,95
14.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	30	4,5
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
14.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65	1,95
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,731
						79,3
15.1	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,14	4,5	32,13
15.2	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	19	0,076
15.3	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,22	65	79,3
15.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	55	4,345
15.5	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,016	55	0,88
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,116
						13
16.1	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	12,1	13,31
16.2	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,15	52	7,8
16.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19	0,006
16.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2	65	13
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,7
						1,95
17.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	30	4,5
17.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
17.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65	1,95
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,05
						35,75
18.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
18.2	41001262 02818	Apă	m3	0,001	19	0,019
18.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65	29,25
18.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	65	6,5
18.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	55	0,055
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,037
						9,1

19.1	24302261 01010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	37,8	15,687
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
19.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	65	9,1
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			120,005
						44,2
20.1	24301161 04842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	65,59	72,805
20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5	5	2,5
20.3	03720107 306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
20.4	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	65	44,2
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			95,35
						20,8
21.1	20301129 47600	Glafuri pentru ferestre	m	1	73	73
21.2	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2	5	1
21.3	74220100 60100	Timplar	h-om	0,28	65	18,2
21.4	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	65	2,6
21.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	55	0,55
		TOTAL Capitolul 1.1.4 Pereti				41907,595
		Capitolul 1.1.5. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,575
						143
22.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4	0,5	2
22.2	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	195	204,75
22.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65	9,75
22.4	74220100 60100	Timplar	h-om	2,05	65	133,25
22.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	55	0,825
23	RpFC01 A	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc			0
						0
		TOTAL Capitolul 1.1.5. Tavan				12059,78
		Capitolul 1.2. birouri et. 3 Capitolul 1.2.1. Demontari				
24	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,3
						27,3
24.1	74220100 60100	Timplar	h-om	0,21	65	13,65
24.2	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,21	65	13,65
25	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			14,3
						14,3
25.1	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,22	65	14,3

26	RpCR32 A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			22,93
						20,8
26.1	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	19	0,95
26.2	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	16	0,48
26.3	26811260 01473	Cirpe de sters	kg	0,01	20	0,2
26.4	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,32	65	20,8
26.5	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	50	0,5
		TOTAL Capitolul 1.2.1. Demontari				1340,595
		Capitolul 1.2.2. Pardoseli				
27	RpCK10 C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			37,7
						6,5
27.1	28811160 02700	Disc abraziv	buc	0,15	98	14,7
27.2	28811160 01666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3	5	1,5
27.3	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1	65	6,5
27.4	29404200 07685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1	150	15
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			53,98
						35,75
28.1	15421261 08945	Ulei de in siccativat	kg	0,08	21	1,68
28.2	24301161 06105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	50	9,5
28.3	23201162 00573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	15	0,75
28.4	26811260 014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	5	2,5
28.5	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,2	10	2
28.6	24302261 01349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1	18	1,8
28.7	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	65	35,75
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Pardoseli				2200,32
		Capitolul 1.2.3. Timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, in doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1544
						42,9
29.1	26821326 00500	Foi de usi interioare din lemn	m2	1	1500	1500
29.2	74220100 60100	Timplari	h-om	0,62	65	40,3
29.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	65	2,6
29.4	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	55	1,1
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Timplarie				3705,6
		Capitolul 1.2.4. Pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,7
						1,95

30.1	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,15	30	4,5
30.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
30.3	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	65	1,95
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,116
						13
31.1	26141226 01913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1	12,1	13,31
31.2	24621061 10132	Aracet CPMB	kg	0,15	52	7,8
31.3	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19	0,006
31.4	71220500 13400	Zidar	h-om	0,2	65	13
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,05
						35,75
32.1	26531021 00833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,226
32.2	41001262 02818	Apă	m3	0,001	19	0,019
32.3	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,45	65	29,25
32.4	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	65	6,5
32.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	55	0,055
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,037
						9,1
33.1	24302261 01010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,415	37,8	15,687
33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5	0,25
33.3	71410200 13301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	65	9,1
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2			120,005
						44,2
34.1	24301161 04842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,11	65,59	72,805
34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5	5	2,5
34.3	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
34.4	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,68	65	44,2
35	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66,605
						20,15
35.1	27461673 35100	Priza	buc	1,02	19	19,38
35.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	22	22

35.3	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,005	5	0,025
35.4	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,005	10	0,05
35.5	1109091	Dibluri	buc	2	1,5	3
35.6	28741158 36777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2	1	2
35.7	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,31	65	20,15
36	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			80,25
						17,55
36.1	11110001 00024	Intrerupator manual	buc	1,01	40	40,4
36.2	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1	22	22
36.3	03720107 306661	Bumbac de șters	kg	0,005	10	0,05
36.4	26531021 00830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05	5	0,25
36.5	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,27	65	17,55
		TOTAL Capitolul 1.2.4. Pereti				13203,541
		Capitolul 1.2.5. Tavane				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			350,575
						143
37.1	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4	0,5	2
37.2	27321036 46151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	195	204,75
37.3	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	65	9,75
37.4	74220100 60100	Timplar	h-om	2,05	65	133,25
37.5	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	55	0,825
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	m2			204,75
						0
38.1	material	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	m2	1,05	195	204,75
		TOTAL Capitolul 1.2.5. Tavane				9232,8

APROBAT:

Intocmit: S.RL.PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor : SRL PALGIES

Beneficiar : Consiliul Raional Florești

Devizul: Lucrari de reparație a birourilor etajul 2 si 3 la Consiliul Raional Florești

Devizul local de resurse

Valoarea de deviz 187 276,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect 5	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura 6	Total 7
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	31,96	65	2077,4
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,91	65	4674,15
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,71	65	8366,15
4	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,4	65	416
5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,624	65	40,56
6	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,262	65	537,03
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,0496	65	523,224
8	7132040012700	Parchetar	h-om	41,96	65	2727,4
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,52	65	163,8
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,7522	65	8628,893
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,309	65	1450,085
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,605	65	754,325
13	7422010060100	Timplar	h-om	140,8452	65	9154,938
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,568	65	36,92
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,7668	65	2454,842
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,1584	65	1375,296
Total manopera					43381,013	
Materiale						
1	0372010730666 1	Bumbac de șters	kg	12,7875	10	127,875
2	1109091	Dibluri	buc	6	1,5	9
3	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	40	40,4
4	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,12	14	505,68
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,92	21	40,32
6	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,8	2200	17160
7	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,72	1750	17010
8	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	14,2	73	1036,6
9	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	30,96	95	2941,2
10	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5	0	24,224
11	2222222222992	Material marunt(suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb. pasta imbinare, hir)	%	10	0	171,04
12	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1	0	113,933
13	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,2	15	18
14	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,6308	16	26,093
15	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,8526	70	479,682
16	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55,971	30	1679,13
17	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	176,8785	65,59	11601,461

18	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	4,56	50	228
19	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	66,1303	37,8	2499,723
20	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,096	17	52,632
21	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,4	18	43,2
22	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4008	18	43,215
23	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,97	52	1246,44
24	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,4	95	513
25	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,78	12,1	2126,938
26	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	526,32	9,1	4789,512
27	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,065	5	0,325
28	2653102100831	Amestec uscat	kg	753,27	4,5	3389,715
29	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,573	6,85	1154,725
30	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	13,76	50	688
31	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,12	220	7946,4
32	2681126001472 1	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	20,672	5	103,36
33	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,5436	20	10,872
34	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	2,4	1500	3600
35	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,51	10	35,1
36	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,716	68	116,688
37	2682162605829	Vata minerala	m2	6,4	67	428,8
38	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	61,32	195	11957,4
39	2746167335100	Priza	buc	3,06	19	58,14
40	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4	22	88
41	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	5,44	35	190,4
42	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	11,52	35	403,2
43	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,663	21	13,923
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	90,72	0,5	45,36
45	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6	1	6
46	2874136313300	Diblu din metal	buc	233,6	0,5	116,8
47	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	31,65	5	158,25
48	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,2	5	36
49	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,6	98	352,8
50	4011106202741	Energie electrica	kw	9,72	1	9,72
51	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,1879	19	60,571
52	4100126202818	Apă	m3	0,6754	19	12,833
53	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,2995	5	531,498
54	material	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	m2	4,2	195	819
Total materiale				96861,177		
Utilaj						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7956	50	39,78
2	2922140007000	Macara	h-ut	0,064	50	3,2
3	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	2,4	150	360
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,3407	55	623,739
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1328	55	172,304
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,304	550	167,2

Total utilaj		1366,223
Total		141608,412
Asigurari sociale	24,0000%	10411,443
Total		152019,856
Cheltuieli de transport	1,0000%	968,612
Total		152988,467
Cheltuieli de regie	1,0000%	1529,885
Total		154518,352
Beneficiu de deviz	1,0000%	1545,184
TOTAL Deviz faraTVA		156063,54
Total		156063,54
TVA	20%	31212,71
TOTAL Deviz		187276,25

Intocmit: SRL PALGIES

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)